TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  404 /CĐVC
V/v chăm lo, hỗ trợ, tặng quà nhân dịp

 Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021
	Hà Nội, ngày 18  tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam

Thực hiện Kế hoạch số: 403KH-CĐVC ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam về Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc thực hiện như sau:

1. Chủ động báo cáo cấp ủy, lãnh đạo chuyên môn đồng cấp tổ chức các hoạt động thiết thực chăm lo Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 đảm bảo vui tươi, phấn khởi an ninh, an toàn, thiết thực, hiệu quả cho đoàn viên, người lao động.
2. Rà soát kỹ các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt đề nghị Công đoàn Viên chức Việt Nam hỗ trợ (theo biểu mẫu 01 đính kèm) gửi về Công đoàn Viên chức Việt Nam trước ngày 15/01/2021.
3. Khảo sát nhanh và tổng hợp báo cáo về Công đoàn Viên chức Việt Nam, qua Ban Chính sách - Pháp luật trước ngày 20/01/2021 (theo biểu mẫu 02 đính kèm), để tổng hợp báo cáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
Đề nghị các công đoàn trực thuộc quan tâm chỉ đạo thực hiện. Chi tiết liên hệ Ban Chính sách – Pháp luật  ĐT: 0243. 8398900  hoặc đồng chí Nguyễn Huy Giang, Phó trưởng Ban ĐT: 0985277227 để được hỗ trợ, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực BTV CĐVCVN;

- Các Ban CĐVCVN;

- Lưu VT, CSPL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Văn Đông

Mẫu số 02
	CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN.............................................

Số:  /BC - CĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày        tháng        năm 2020

BÁO CÁO DỰ KIẾN NHU CẦU HỖ TRỢ ĐOÀN VIÊN, CBCCVCLĐ DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN NĂM 2021

Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Đối tượng hỗ trợ
	Đã hỗ trợ năm 2020
	Dự kiến hỗ trợ năm 2021
	Ghi chú

	Số người được hỗ trợ
	Số tiền hỗ trợ
	Số người được hỗ trợ
	Số tiền hỗ trợ

	Tổng số tiền hỗ trợ
	Nguồn hỗ trợ

	Tổng số tiền hỗ trợ
	Nguồn hỗ trợ

	Tài chính công đoàn
	Chuyên môn hỗ trợ
	Nguồn xã hội hóa

	Tài chính công đoàn
	Chuyên môn hỗ trợ
	Nguồn xã hội hóa

	1
	Người lao động bị bệnh hiểm nghèo

	2
	Người lao động có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt

	3
	Người lao động bị ảnh hưởng bởi thiên tai, lũ lụt

	4
	Người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

	5
	Đối tượng khác (do đơn vị đề xuất)

	6
	Đề xuất khác của đơn vị

	Tổng cộng

Lưu ý: Chỉ thống kê số liệu hỗ trợ nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2020

NGƯỜI LẬP

TM. BAN THƯỜNG VỤ

Mẫu số 01
	CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN.............................................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày        tháng        năm 2020

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN NĂM 2021

	TT
	Họ và tên
	Đơn vị công tác
	Hoàn cảnh gia đình
	Ghi chú

	1

	2

NGƯỜI LẬP

TM. BAN THƯỜNG VỤ